
Deliberazione Giunta Comunale  n.  155  del 05/11/2008   

 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE STRADA  DI COLLEGAMENTO  TORRETTI / 

RIVA’ – APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

 VISTO il provvedimento del Responsabile del Comune di Bricherasio in data 

29.01.2001 n. 1/2001 di nomina del responsabile Unico del Procedimento così come 

disposto dall’art. 7 della Legge 109/94 e smi e dall’art. 7 del D.P.R. n. 554/2000 per 

tutte le opere pubbliche e lavori pubblici, nella persona del Responsabile dei Servizi 

Tecnici FALCO Geom. Vilma; 

 

SENTITA la relazione dell’Ass. MERLO Sergio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 143 del 30.10.2008 con la quale è stato 

approvato il progetto preliminare dell’opera in argomento; 

 

VISTO il progetto definivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale a firma del Geom 

Valerio Guglielmone, costituito da: 

- relazione tecnico – illustrativa; 

- computo metrico estimativo; 

- elaborati grafici; 

- documentazione fotografica; 

- piano particellare d’esproprio; 

ed avente il seguente quadro economico: 

 

- Lavori a base d’asta comprensivi di oneri per la sicurezza:  €uro   76.000,00 

- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  €uro        624,74 

- IVA 10% sui lavori:       €uro     7.600,00 

- Espropri:        €uro   12.000,00 

- Imprevisti:        €uro        380,00 

- Spese Tecniche 2% sui lavori:      €uro     1.520,00 

- Spese tecniche per redazione pratiche in materia di espropri:  €uro     2.500,00 

- Importo totale:        €uro 100.000,00 

   

DATO ATTO che la strada in questione è indicata nel P.R.G.C. vigente; 

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

DATO ATTO che l’intervento sarà finanziato con mutuo da stipularsi con la Cassa Depositi e 

Prestiti di Roma; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente: 

 

DELIBERA 

 

1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 

2) Di approvare il progetto definitivo dei lavori di cui in oggetto redatto dal 

Geom Valerio Guglielmone dell’Ufficio Tecnico Comunale costituito da: 
- relazione tecnico – illustrativa; 

- computo metrico estimativo; 

- elaborati grafici; 

- documentazione fotografica; 

- piano particellare d’esproprio 

ed avente il seguente quadro economico: 

- Lavori a base d’asta comprensivi di oneri per la sicurezza:  €uro   76.000,00 

- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  €uro        624,74 

- IVA 10% sui lavori:       €uro     7.600,00 

- Espropri:        €uro   12.000,00 

- Imprevisti:        €uro        380,00 

- Spese Tecniche 2% sui lavori:      €uro     1.520,00 

- Spese tecniche per redazione pratiche in materia di espropri:      €uro     2.500,00 

- Importo totale:        €uro 100.000,00 

 

3) DI approvare il progetto in argomento anche ai fini della dichiarazione di 

pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza. 
 

 

**** 

Inoltre  

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000. 

 

 

Gv 

 


